

PYTANIA DO POSTĘPOWANIA

Postępowanie: Świadczenie usług transportu sanitarnego na rzecz Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Nr 1 w Bełżycach

Znak sprawy: ZP/TP/TS/2/2023

Działając w oparciu o art. 284 ust. 2 Pzp Zamawiający udziela wyjaśnień na zadane pytania:

PYTANIE 1

Czy Zamawiający potwierdza, że pojazdy sanitarne, oferowane do realizacji przedmiotu zamówienia, mają posiadać dokumenty potwierdzające spełnianie wymagań normy PN-EN 1789+A2:2015-01, w tym homologację pojazdu sanitarnego-kompletnego LUB certyfikat zgodności CE producenta pojazdów, a dokumenty te mają być przedstawione Zamawiającemu na każde żądanie?

ODPOWIEDŹ:Zamawiający potwierdza.

PYTANIE 2

Czy Zamawiający potwierdza, że wyposażenia pojazdów przeznaczonych przez Oferenta do realizacji przedmiotu zamówienia ma być zgodne z normą PN-EN 1789+A2:2015-01 dla pojazdu w wymaganej przez Zamawiającego klasie, tj. A2, B lub C?

ODPOWIEDŹ:Zamawiający potwierdza.

PYTANIE 3

Czy Zamawiający potwierdza, że Oferent musi posiadać aktualne na dzień złożenia oferty paszporty medycznych lub techniczne (zgodnie z Ustawą o wyrobach medycznych z dnia 20 maja 2010 r.) na cały sprzęt będący na wyposażeniu ambulansu typu A2, B lub C zgodnie z normą PN-EN 1789+A2:2015-01, i przedstawić je na każde żądanie Zamawiającego?

ODPOWIEDŹ:Zamawiający potwierdza.

PYTANIE 4

Czy Zamawiający potwierdza, że do zadań Oferenta należy wyposażenie oferowanych pojazdów w butle z tlenem oraz uzupełnianie tlenu w karetkach?

ODPOWIEDŹ:Zamawiający potwierdza.

PYTANIE 5

Czy Zamawiający potwierdza, że wymaga atestowanych butli oraz umowy zawartej między Oferentem a dystrybutorem gazów medycznych, a umowa ma być udostępniona Zamawiającemu na każde wezwanie?

ODPOWIEDŹ:Zamawiający potwierdza.

PYTANIE 6

Czy Zamawiający potwierdza, iż oferent ma być na dzień złożenia ofert podmiotem leczniczym?

ODPOWIEDŹ:Zamawiający informuje, że wykonywanie usług transportu sanitarnego nie jest wykonywaniem działalności leczniczej tym samym nie są wymagane uprawnienia w tym zakresie.

PYTANIE 7

Czy Zamawiający potwierdza, że Oferent ma prowadzić dezynfekcję pojazdów przy pomocy wyspecjalizowanych urządzeń lub jeśli ich nie posiada mieć zawartą umowę na dzień składania ofert, na dezynfekcję z podmiotem zewnętrznym?

ODPOWIEDŹ:Zamawiający potwierdza.

PYTANIE 8

Czy Zamawiający potwierdza, że Oferent winien przedstawić umowę na dezynfekcję z podmiotem zewnętrznym, lub dokumenty zakupu urządzeń do dezynfekcji ultradźwiękowej lub innej posiadanej na dzień składania oferty na każde wezwanie Zamawiającego ?

ODPOWIEDŹ:Zamawiający potwierdza.

PYTANIE 9

Czy Zamawiający potwierdza, że Oferent ma posiadać, aktualną na dzień składania ofert, zgodę WIF na leki narkotyczne i psychoaktywne, i czy ma być ona udostępniona Zamawiającemu na każde jego żądanie?

ODPOWIEDŹ:Zamawiający potwierdza.

PYTANIE 10

Czy Zamawiający potwierdza, że Oferent musi realizować usługę pojazdami, które posiadają pozwolenie MSWiA na uprzywilejowanie w ruchu drogowym, które zostanie okazane Zamawiającemu na każde jego żądanie?

ODPOWIEDŹ:TAK

PYTANIE 11

Czy Zamawiający potwierdza, że pojazdy przedstawione przez Oferenta mają być wyposażone w system GPS, a umowa lub dokument potwierdzający instalację ma być okazany na każde wezwanie Zamawiającego?

ODPOWIEDŹ: TAK

PYTANIE 12

Czy Zamawiający potwierdza, że Oferent ma posiadać własną dyspozytornię, czynną 24h we wszystkie dni roku, z kontaktem telefonicznym, umożliwiającym przyjmowanie od Zamawiającego zleceń wyjazdów transportu?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający potwierdza.

PYTANIE 13

Pytanie 13 Zatrudnienie pracowników na podstawie umowy o pracę wymaga od Wykonawcy, niezbędnego czasu: do przeprowadzenia procesu rekrutacji, do uzyskania przez pracownika orzeczenia stwierdzającego brak przeciwwskazań do pracy na określonym stanowisku. W związku z tym wnosimy o wprowadzenie zapisu umożliwiającego Wykonawcy, zatrudnienie pracowników na innej podstawie niż umowa o pracę do czasu dopełnienia wszystkich formalności związanych z zatrudnieniem na podstawie umowy o pracę, jednak nie dłużej niż na okres dwóch tygodni. Pozwoli to na zachowanie ciągłości świadczonych usług, zgodnie z wymaganiami Zamawiającego. Obecna sytuacja na rynku pracy, zwłaszcza w sektorze ochrony zdrowia jest bardzo dynamiczna - występują braki wykwalifikowanego personelu, rotacja pracowników jest bardzo duża

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. Czas niezbędny do przeprowadzenia czynności w zakresie udzielenia zamówienia publicznego od momentu wyboru oferty do momentu rozpoczęcia realizacji usługi pozwala Wykonawca na dokonanie powyższych formalności.

PYTANIE 14

Wnosimy o uchylenie wymogu umów o pracę dla lekarzy, pielęgniarek systemu oraz ratowników medycznych. W obecnej sytuacji rynkowej, 90% personelu medycznego to osoby albo prowadzące własną działalność – poza miejscem stałej pracy – albo dyżurujące 1-2 dni w miesiącu.

Uzasadnienie: W ocenie Urzędu Zamówień Publicznych czynności wykonywane w ramach wolnych zawodów nie polegają na wykonywaniu pracy w rozumieniu KP ze względu na wysoki poziom samodzielności, objawiającej się w wyznaczaniu i realizacji zadań. W art. 88 ustawy Kodeks spółek handlowych, wskazano katalog tych zawodów, do których zalicza się adwokata, aptekarza, architekta, inżyniera budownictwa, biegłego rewidenta, brokera ubezpieczeniowego, doradcę podatkowego, maklera papierów wartościowych, doradcę inwestycyjnego, księgowego, lekarza, lekarza dentystę, lekarza weterynarii, notariusza, pielęgniarkę, położną, radcę prawnego, rzecznika patentowego, rzeczoznawcę majątkowego i tłumacza przysięgłego. Trybunał Konstytucyjny w wyroku z 19 października 1999 r. (SK 4/99) uznał, że o wolności tego rodzaju zawodów stanowi brak poddania się rygorom podporządkowania, które charakteryzują świadczenie pracy. Tym samym czynności wykonywane w ramach realizacji zamówienia publicznego, polegające na wykonywaniu wolnego zawodu, co do zasady nie są czynnościami podlegającymi dyspozycji art. 29 ust. 3a pzp. W opinii Urzędu Zamówień Publicznych również czynności, których wykonywanie wymaga wysoce specjalistycznej wiedzy, wysokiego poziomu kompetencji, posiadania rzadkiej specjalizacji lub certyfikatów, nie są czynnościami, których wykonywanie polega na świadczeniu pracy w rozumieniu art. 22 § 1 kp.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający sformułował obowiązek zatrudnienia na podstawie umowy o pracę dotyczący wykonywania czynności kierowania pojazdami przy realizacji usługi transportu sanitarnego, a nie obowiązek zatrudnienia lekarzy czy pielęgniarek na podstawie umowy o pracę. Zamawiający podtrzymuje postawione wymagania w tym zakresie.

PYTANIE 15

Zwracamy się z prośbą o wprowadzenie do wzoru umowy zapisu umożliwiającego stronom rozwiązanie umowy z 2-miesięcznym wypowiedzeniem. Proponujemy wprowadzenie następującego zapisu: „Każda ze stron może wypowiedzieć umowę z ważnych powodów z zachowaniem 2- miesięcznego okresu wypowiedzenia.” Należy zauważyć, że w momencie zawierania umowy strony nie są w stanie przewidzieć wszystkich okoliczności oraz czynników mogących mieć negatywny wpływ na wykonywanie zobowiązań umownych dla każdej ze stron, jak również w sposób kompleksowy i wyczerpujący uregulować procedury postępowania w takich wypadkach, Wprowadzenie możliwości rozwiązania umowy za wypowiedzeniem ma na celu stworzenie podstaw prawnych do zakończenia stosunku prawnego pomiędzy stronami, jeżeli z określonych powodów nie są one zainteresowane dalszym kontynuowaniem współpracy na dotychczasowych warunkach. Obowiązujące przepisy ustawy prawo zamówień publicznych nie zawierają w tym zakresie żadnych zakazów.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

PYTANIE 16

Wynagrodzenie obecnego Wykonawcy nie jest informacją poufną, wobec tego proszę o wskazanie przez Zamawiającego wynagrodzenia aktualnego Wykonawcy świadczącego usługi w zakresie transportu sanitarnego, tj. stawek za 1 km oraz 1 godzinę oraz innych jeśli występują.

ODPOWIEDŹ:

- cena za 1 km specjalistycznego transportu sanitarnego: 3,10 zł/km
- cena za 1 godzinę pracy zespołu specjalistycznego transportu sanitarnego: 300,00 zł/h
- cena za 1 km transportu sanitarnego karetką podstawową: 2,50 zł/km
- cena za 1 godzinę pracy zespołu karetki podstawowej z zespołem ratowników: 180,00 zł/h
- cena za 1 km transportu krwi: 2,20 zł/km
- cena za 1 godzinę pracy kierowcy realizującego transport krwi: 100,00 zł/h

PYTANIE 17

Prosimy o informację jakie były kwoty faktur wystawionych przez aktualnego Wykonawcę, za usługi transportu sanitarnego z ostatnich 3 miesięcy.

ODPOWIEDŹ: Łączna kwota faktur wystawionych z ostatnich 3 m-cy (10-12/2022):
33 297,60 zł

PYTANIE 18

Prosimy o informację jaka była miesięczna ilość kilometrów oraz godzin pracy, która była podstawą zapłaty wynagrodzenia za usługi transportu sanitarnego, w okresie ostatnich 3 miesięcy.

ODPOWIEDŹ: 10/2022 Transport S - ilość km – 546 km

- ilość godzin – 18,67 godz.

Transport T - ilość km – 788 km

- ilość godzin – 22,42 godz.

11/2022 Transport S - ilość km – 333 km

- ilość godzin – 11,17 godz.

Transport T - ilość km – 533 km

- ilość godzin – 13,67 godz.

12/2022 Transport S - ilość km – 450 km

- ilość godzin – 12,33 godz.

Transport T - ilość km – 425 km

- ilość godzin – 11,33 godz.

PYTANIE 19

Prosimy o informację iloma pojazdami obecnie jest świadczona usługa transportu sanitarnego na rzecz Zamawiającego.

ODPOWIEDŹ:

Obecnie świadczona usługa transportu sanitarnego, w zakresie której jest niniejsze postępowanie, wykonywana jest przez jednego usługodawcę i nie jesteśmy w stanie określić iloma pojazdami świadczy te usługi.

Zatwierdzam
Dyrektor SP ZOZ Nr 1 w Beżycach
DYREKTOR
Samodzielnego Publicznego Zakładu
Opieki Zdrowotnej Nr 1 w Beżycach
.....
mgr inż. Dariusz Kamiński

